„Nos conyivia, nos proelia virginum  
 Strictis in juvenes ungviibus acrum  
 Cantamus, vacui, sive quid urimur,  
 Non præter solitum leves.”

qvibus in versibus, qyanqyam non anacreontica simplicitas, tanto potius autem  
 horatianæ facetiae lectoris animum oblectant.

<sup>[Hḡwes — Eḡw̄tas]</sup> Dulcis nec longe petita hic inter Heroës (Atridas, Hercu-  
 lem aliosque epicis carminis homines) & Amores, mollem Veneris progeniem,  
 antithesis occurrit. Eamque ipsam ob causa, quod ad ἑρωες nunquam insurge-  
 re ausa μονες Eḡw̄tas cantabat, ab Horatio & joco sa & imbellis per sepe ly-  
 ra vocatur. — Sensus est: remissis igitur sublimioribus poëseos generibus, levio-  
 ra solummodo de amore carmina canam.” Hoc erat, quod cum sibi nuntiandum  
 proposuisset auctor, viam sibi aperuit, ista de ingenii tenuitate periculisqve fru-  
 stra factis breviter narrando.

Placet adhuc, ne quidquid in patriis opibus eximii sit negligamus, anteqvam  
 ad cætera progrediamur, egregiam Luxdorpii nostri versionem adjungere. (vid.  
 ejus *Carmina* Pag. 100):

„Atridas, Cadinumque, & bella cruenta, parabam.  
 Insonuit solo dulcis amore chelys.  
 Error erat. Muto nervos, totamque refingo.  
 Motaque erat pravo dissona chorda loco.

Utque iterum Herculeas tentabam pollice laudes,  
 Ecce! iterum nervis ingeminatur amor.  
 Vincimur. Heroës, bellatrix turba, valete!  
 Materiam posthac suppeditabit amor."

Magnam certe, ne quid de negligentiori Anacreontis brevitate dicam, & nuda simplicitatis partem carmini abstulit metri mutatio, lingua tamen potius quam auctori tribuenda. Licet enim & ad Anacreontem proxime accedat versio, latini sermonis elegantiâ insignis, & passim ne Ovidio quidem indignam dulcedinem spiret oratio; non tamen, ut supra monuimus, elegici versus levitati anacreonticæ satis accommodati videntur, id quod etiam ostendunt gracie quædam aliorum carminum imitationes, v. c. Polladæ (vid. Anthoi. II, 47.) paraphrasis Odarii XI<sup>m</sup>; vel Bionis quæcumq; idyllium decimumq; fragmentum (in edit. Jacobsi), ejusdem cum XXX<sup>mo</sup> Anacreontis odario argumenti, quanquam aliis, de quibus autem hic non agendum est, rationibus diversum. Neque οὐγονδεπτη Theocriteo (idyll. XIX; Brunck. Anal. I, P. 368.) nativæ dulcedines desunt, quibus XL<sup>iam</sup> Anacreontis odam quandoque etiam superare posset, nisi obstatet Hexameter, nimiam, ut videtur, carmini gravitatem tribuens. De cetero cum Luxdorphanum carmen eam, quæ cuivis recti venustique sensu imbuto sponte eluceat, elegantiam atque svavitatem præ se ferat, non est quod eidem aut per partes examinando aut cum autographo prolixius compонendo immoremur.

Reliquum est modo, ut si quæ et alio loco scripserint autores idem spectantes, ea & nos cum anacreontico nostro carmine generatim componamus. Hujus igitur generis esse videntur, præter XVI<sup>am</sup> ipsius Anacreontis odam, Horatii carm. I, 1; & Ovid. amor. I, 1, de quibus pauca sunt adhuc dicenda.

Enimvero XVI<sup>ti</sup> Anacreontis odarii haud impar appetet esse ratio. Idem argumentum, eademq; antithesis inter epicas lyricasq; materias, quin et idem significant τα Θηβαὶ καὶ Φεγυρῶν αὐται, ac hoc in loco Ατρειδαὶ καὶ Κακῶς. Ve-

runtamen nova iterum ratione, sed pari facilitate ac dulcedine, ad finem usque allegoriam perseqvi callet, præcedentibus quam optime ac simplicissime consentientem.

Compositis præterea duobus illis Anacreontis & Horatii carminibus, non possumus sere, qvin utrumqve carmen ab ipsis autoribus eo consilio et si non scriptum judicemus, at electum tamen, qvod præstationis instar primum voluminis locum teneret. Suum quisqve professus institutum, urbana pariter ac lepida ratione indicat, nullam sibi, præter lyricsm, poësin aut placere aut prospere succedere, neqve igitur se, nisi lyricalia, carmina scripturos; uterque tamen nil sibi arrogans, nihil magnō promittens hiatus; eximius utriusqve vigor, eximia facilitas atqve dulcedo. At nostra magis interesse videtur, si qvæ sit utriusqve in arguimento suo eleganter tractando non ars modo, sed et ingenii indeoles diuersumqve judicium, recte observare potuerimus.

Idem utriusqve argumentum, diverso tamen auctoris ingenio diverse excultum. Anacreontis id est, ut se, cum grandia frustra conatus sit, levioribus in posterum argumentis recte immorari doceat; Horatianam vero rationem ita sere breviter exprimere licet: „Suum cuiqve; meum est, si lyrici tantummodo nomine dignus habebor.” Ille se nihil aliud posse profitetur, hic autem aliud se canere nolle; uterque tamen nihil de suo studio gloriatus aut ob id sibi magnopere placens, quasi vel maiorem illud artem vel præstantius ingenium reqvireret. Alter enim quibuscunqve aliorum hominum negotiis ac studiis suum pari loco adponit, neqve hoc illis alia de causa, quam qvod sibi carius sit, præferendum censer; alter vero nihil de aliorum studiis laborans, lyricum autem heroico carmini directo postponens, ingenium huic plane sufficere negat. Qvare quoqve Horatius, cum neglectis quæcunqve ceteris hominibus voluptati esse soleant, ludi neimpe circensis, mercatura, agricultura, conviviis, otio, bellis, venatione, summo se lyricæ poëseos amore teneri affirmet, eo facilius quoqve, et multiplici rerum varietate et imaginum vigore ac venustate, lectoris non modo phantasmum ob-

oblectare, sed et animum perjucunde distentum alere potest. Qvorum nibil A. nacreonti contigit, cuius totum carmen ingenioso cuidam antitheto innititur, quamobrem et ipse levior est; ac poëmatum ejus breve, bellum atque urbanum, cum una solummodo in re facile tractanda versetur, nullo legentem negotio exhibet, nec ullam præterea ulterius contemplandi causam exhibens. Neque aliud est utriusque dicendi genus, pro diverso et auctorum ingenio & argumenti in dole diversum; in Horatio exquisitus quidem ac splendidius, in nostro autem ita facile, incomptum atque simplex, ut quivis sibi speret idem. Quo pertinet et metri genus utriusque proprium, neque, ut antea satis monui, facile permutandum. Facilitas quidem et inventionis et verborum utriusque carmini inest, at diversi fere generis. Alter paucis rem suam absolvit, eodemque, quo sibi canendum instituerat, momento peractum quoque carmen videtur; in alterum undique se fluminum instar imagines ingerunt ac scenæ ubiores, in quibus igitur depingendis prægnanti brevitate opus erat; adeo ut quantum inexhaustam hujus ac vigentem copiam admirati, tantum quoque, facili illius ac nativa dulcedine capti, delectamur.

Maximam imaginibus Horatianis vim addit splendida lux, quem iisdem assundere, & animatus iste vigor quo, singula propondere calluit auctor, dum id modo temporis punctum eamque ipsam rei conditionem elegit, quæ lectoris phantasiæ potentissime afficere totamque oculis imaginem quam præsentissime veluti ostendere possit. Cum eo ludis modo circensibus, modo turbulentis concionibus ipsi adsumus; nunc gnatum agricolam parvo contentum felicem prædicamus; nunc pavidum nautam dolemus tempestatis misere jactatum; nunc iterum otiosi ac securi ad rivum in herba jacemus; mox deinde nos rapit ad bella tubarum clangor, aut feram ardenter venantes persequimur. Ne multa: ab uno phantasmatæ ad alterum vi invicta correpti, in mediis illico rebus versamur. Levior autem ac facilior Anacreontis ratio est, quæ non imaginum copia, varietate, vigore ac dulcedine lectoris animum afficere potest, at solummodo nova quædam conversione & ingeniosa antithesi, in qua summa totius carminis versatur, nonnihil delectare. Grandis parare videtur probum auctoris consilium, quare novi

tentaminis exitum attenti exspectantes, cum & hoc parum feliciter cedere videamus, autorem benebole excusamus, festiva tamen, qva se rei subduxerit, ratione haud parum delectati.

Neque minorem denique utriusque carminis diversitatem psrit diversum utriusque auctoris ingenium animique indoles, de qva supra satis dictum videtur. Horatius ubique doctior atque gravior, sanæ mentis, nec phantasia solum, sed animo cordique scribens, pressa ac veluti stipata, ut imaginum, ita et sententiarum, copia, vi, et gravitate potentior, et, qvomvis dulcissimus, plerumqve tamen Anacreonte splendidior. Hic vero simplex, planus, lepidus, mollis, quotidianæ orationis, incomta et nativa venustate dulcissimus. Uberiorem ille cogitandi materiai præbet, hic vero paucis totum, de qvo agit, argumentum exhaust, qvippe qvod nec prægnanti rerum gravitate exuberet. Qvo plenius denique argumentum est, eo difficilior qvoqve rerum disponendarum ordo, qvi in Horatianis igitur carminibus, præsertim si qvando sublimiori qvodam impetu feratur mens auctoris, solutis ob lyricam brevitatem omnibus cogitationum compagibus, non nunquam satis implicitus latet. Anacreonticorum autem carminum oeconomia aut plane nulla est, aut statim cognita, qvia ipsa fere carmina nusquam ab argumen- to suo digredi videoantur, sed hæc sola continere, qvæ eo temporis momento au- toris mentein ac phantasiam captam tencrent, pro re nata incuriosius in chartam conjecta, metroqve rebus conveniente.

Huc pertinent postremo qvæ de Amor, I, 1, adhuc dicenda videbantur. Neque autem Ovidius anacreontica simplicitate paucis argumentum comprehendit, neque eadem, qva Flaccus vi atque prægnanti brevitate imagines bonæ frugis culmulavit, sed evidenter artificio et eximia subtilitate unam eandemqve rem per sequtus allegoriæ fila ad extremum usqve deducere calluit, more tamen modoqve, nec putide orationem exornans. Anacreontis igitur nativæ dulcedini, foecundiorique Horatii copiæ opponenda est eximia Nasonis ars et sollertia ingenuum. Lætissime quidem ludit ejus, pariter ac Horatii, phantasia; at alter, id  
qvod

quod vigentis potius phantasiam, quam multæ artis erat, collectis in unum variis  
variorum hominum studiis, in suo denique describendo paulo copiosius versatur;  
alter autem in amplificanda eadem re permanet, quam autem ita proflus exhaeu-  
rit, ut admiranda sit felix illa ingenii ubertas, quæ nihiloliud respiciens faciliter labo-  
re phantasiæ animumque lectoris, idem argumentum multimodis convertens, tam-  
diu occupatum tenere potuerit.

---

*Paucis hisce præcludere placuit, cum indicenda erant solemnia pub-  
lici examinis per omnes nostræ scholæ ordines a die inde XV Oc-  
tobris rite habendi. Publice primum agenda est quotidiana recensio  
progressus, quem peracto semestri in quocunque studiorum genere fece-  
rent nostri tirones; quorum postea, qui scholæ valedicturus est, in  
examine bacenius artium sic dicto, cum scriptis primo specimi-  
nibus inspectorum atque examinantium satisfecerit collegio, mox deinde  
primis tribus hebdomadis proxime subsequentis diebus (XXII, XXIII,  
XXIV Octobr.) inde ab hora quavis post meridiem illa quantum  
in litteris per totum cursum scholasticum profecerit, publice profite-  
bitur.*

*Examinis ut frequentes atque commodi adesse velint parentes at-  
que tutores discipulorum et si qui præterea litteris ac juventuti stu-  
diisque nostris bene cupiant, officiose rogamus.*

*Dabam Othenis a. d. IV Iduum Octobris MDCCCIV.*